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skierowana do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie organizacji dla dzieci i 
młodzieży uczącej się do 26 roku życia darmowego wstępu na Zamek Królewski na Wawelu 

Rada Miasta Krakowa apeluje o podjęcie wszelkich możliwych działań zmierzających do organizacji 
darmowego wstępu dla dzieci i młodzieży szkolnej do instytucji kultury znajdujących się na terenie 
miasta Krakowa. 
„Naród na pytanie o to, kim jest, odpowiada swoją kulturą". W myśl powyższej zasady dziedzictwo 
kulturowe stanowi najważniejszy składnik tożsamości narodowej. Tożsamości, której młodzież uczy się 
nie tylko podczas lekcji historii i języka polskiego, ale także poprzez udział w tzw. lekcjach muzealnych 
czy podczas indywidualnych wizyt w instytucjach kultury. 

Miejsca takie jak Zamek Królewski na Wawelu są najważniejszym materialnym symbolem polskiej 
historii i powinny być udostępniane bezpłatnie dzieciom i młodzieży uczącej się do 26 roku życia, która 
poprzez edukację kształtuje swoją postawę obywatelską. 

Ceny biletów wstępu na wystawy stałe, m.in. Reprezentacyjne Komnaty Królewskie, Prywatne 
Apartamenty Królewskie czy Skarbiec Koronny, jak i na trasy z przewodnikiem, np. Wawel -
Najcenniejsze, Wawel - Prywatna Rezydencja Królewska czy Wawel Koronny są rażąco wysokie i 
stanowią bardzo duże obciążenie dla budżetu zarówno dużych, jak i mniejszych rodzin, przez co wiele 
osób rezygnuje z ich zwiedzania. Powoduje to sytuację, w której przeważająca część społeczeństwa, w 
szczególności dzieci i młodzież w wieku szkolnym, zostaje wyłączona z możliwości efektywnej, 
empirycznej edukacji historycznej, gdyż nawet ceny biletów rodzinnych przekraczające kwotę 120 zł 
przy czteroosobowej rodzinie (32 zł od osoby) nie zachęcają rodzin do uczestnictwa w kulturze. 

Niniejsza rezolucja ma na celu skierowanie uwagi decydentów na problem nierówności w dostępie do 
dóbr polskiego dziedzictwa narodowego. Jest skierowaniem uwagi na problem wyłączenia z edukacji 
kulturalnej przeważającej części społeczeństwa polskiego. 

Mając na uwadze powyższe, apelujemy o zaniechanie pobierania opłat od dzieci i młodzieży uczącej się 
(do 26 roku życia) za wstęp do Zamku Królewskiego na Wawelu. 


